生涯教育認定 専門-20 点

新臨技発 第 33 号

令和 4 年 5 月 19 日

会員各位                                         （一社）新潟県臨床検査技師会

会長   渡邊 博昭

臨床生理部門

部門長   宮崎 智美

臨床生理部門研修会

生理検査基礎セミナー2022 ～心電図・呼吸機能編～ のご案内

新緑の候、会員各位に於かれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。

並びに、平素は当会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

臨床生理部門では『生理検査基礎セミナー2022 ～心電図・呼吸機能編～』と題して、日常検査

で携わることの多い心電図検査と呼吸機能検査についての研修会を企画いたしました。

当研修会は、新型コロナウィルス感染症予防の観点から Web 開催とさせていただきます。

 皆様奮ってご参加ください。

記

日時：令和 4 年 7 月 10 日（日）14：00～16：20

参加費：無料

申し込み方法：会員と非会員で申し込み方法が異なります。

会員：日本臨床衛生検査技師会 HP よりお申込みください。

非会員：niigata0110seirikensa@yahoo.co.jp へ 件名に生理検査基礎セミナー2022 参加

申し込みと記し、氏名・施設名を明記の上お申込みください。

参加申し込み期間：令和 4 年 6 月 1 日(水)～令和 4 年 7 月４日(月)

申し込みされた方へは後日、ZOOM ミーティングの ID, パスワードを送付いたします。

なお、不具合によりメールが不達になる場合がございます。7 月 7 日（木）までに ZOOM

ミーティングへの招待メールが届かない場合は上記アドレスまでご連絡ください。

【プログラム】

14:00～14:10 開催挨拶、令和 4 年度臨床生理部門員紹介

14:10～15:10 『心電図検査の正しい進め方〜基礎を習得しよう！〜』

   社会医療法人河北医療財団 河北総合病院 臨床検査科   髙野 小百合 先生

15:20～16:20 『喘息・COPD の呼吸機能検査結果の解釈（仮）』

北海道大学病院 生理機能検査室   山本 雅史 先生